
AUFSTELLUNG DES VORHABENBEZOGENEN BEBAUUNGSPLANS 
„PHOTOVOLTAIK-FREIFLÄCHENANLAGE WEYER I“ UND 

„PHOTOVOLTAIK-FREIFLÄCHENANLAGE WEYER II“ 
 

DER GEMEINDE GOCHSHEIM 
 

GEMEINDETEIL WEYER 
 

Parallelverfahren mit 13 Änderung des Flächennutzungsplans 
der Gemeinde Gochsheim 

 

 

 

 
FRÜHZEITIGE BEHÖRDENBETEILIGUNG 

 

STELLUNGNAHMEN 
 
von Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung gemäß 
§ 4 Abs. 1 BauGB zu oben genannter Bauleitplanung. 
 
Anschreiben für Beteiligung: 05. August 2020. Ende der Beteiligungsfrist: 11. September 2020. 
 
 
 
A  BETEILIGTE BEHÖRDEN UND SONSTIGE TRÄGER ÖFFENTLICHER BELANGE (LISTE): 
 
01   Höhere Landesplanungsbehörde an der Regierung von Unterfranken, Würzburg 
02   Landratsamt – Kreisbauamt, Schweinfurt 
03   Landratsamt - Untere Immissionsschutzbehörde, Schweinfurt 
04   Landratsamt - Untere Naturschutzbehörde, Schweinfurt 
05   Landratsamt – Kreisbrandrat, Schweinfurt 
06   Regionaler Planungsverband Main-Rhön, Landratsamt Bad Kissingen 
07   Autobahndirektion Nordbayern, Würzburg 
08   Wasserwirtschaftsamt Bad Kissingen 
09   Bayer. Landesamt für Denkmalpflege, Memmelsdorf 
10   Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung Schweinfurt 
11   Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten, Schweinfurt 
12   Bayerischer Bauernverband Unterfranken, Würzburg 
13   Bergamt Nordbayern an der Regierung von Oberfranken -, Bayreuth 
14   Bundesanstalt für Immobilienaufgaben, Nürnberg 
15   Immobilien Freistaat Bayern, Würzburg 
16   Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr, Bonn  
17   Amt für Ländliche Entwicklung Würzburg 
18   Deutsche Telekom Netzproduktion GmbH, Würzburg 
19   Kabel Deutschland GmbH, Nürnberg 
20   Unterfränkische Überlandzentrale, Lülsfeld 
21   Bayernwerk AG Netzcenter Schweinfurt 
22   Wasserversorgung Rhön-Maintal-Gruppe, Poppenhausen 
23   Ferngas Nordbayern, PLEdoc, Essen 

 
 

B  BETEILIGTE BEHÖRDEN UND SONSTIGE TRÄGER ÖFFENTLICHER BELANGE DIE KEINE 
STELLUNGNAHME ABGEGEBEN HABEN: 
 

01   Landratsamt – Kreisbrandrat, Schweinfurt 



 2 

02   Wasserwirtschaftsamt Bad Kissingen 
03   Bayer. Landesamt für Denkmalpflege, Memmelsdorf 
04   Bundesanstalt für Immobilienaufgaben, Nürnberg 
05   Immobilien Freistaat Bayern, Würzburg 
06   Kabel Deutschland GmbH, Nürnberg 
07   Bayernwerk AG Netzcenter Schweinfurt 

 

 
C  BETEILIGTE BEHÖRDEN UND SONSTIGE TRÄGER ÖFFENTLICHER BELANGE DIE EINE 

STELLUNGNAHME ABGEGEBEN HABEN: 
 

C1 STELLUNGNAHMEN OHNE BEDENKEN UND ANREGUNGEN: 
 
01   Höhere Landesplanungsbehörde an der Regierung von Unterfranken, Würzburg 
02   Regionaler Planungsverband Main-Rhön, Landratsamt Bad Kissingen 
03   Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung Schweinfurt 
04   Bergamt Nordbayern an der Regierung von Oberfranken -, Bayreuth 
05   Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr, Bonn  
06   Deutsche Telekom Netzproduktion GmbH, Würzburg 
07   Wasserversorgung Rhön-Maintal-Gruppe, Poppenhausen 
08   Ferngas Nordbayern, PLEdoc, Essen 
 
Die einzelnen Stellungnahmen sind aus Anlage 1 ersichtlich. 

 

 
C1 STELLUNGNAHMEN MIT BEDENKEN UND ANREGUNGEN: 
 
01   Landratsamt – Kreisbauamt, Schweinfurt 
02   Landratsamt - Untere Immissionsschutzbehörde, Schweinfurt 
03   Landratsamt - Untere Naturschutzbehörde, Schweinfurt 
04   Autobahndirektion Nordbayern, Würzburg 
05   Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten, Schweinfurt 
06   Bayerischer Bauernverband Unterfranken, Würzburg 
07   Amt für Ländliche Entwicklung Würzburg 
08   Unterfränkische Überlandzentrale, Lülsfeld 
 
Die einzelnen Stellungnahmen sind aus Anlage 2 ersichtlich. 
 
 
D  STELLUNGNAHME DES LANDRATSAMTES: 

(HOCHBAUAMT – SACHGEBIET 40.3   RECHTSAUFSICHT) 
 

3 Schreiben vom 23.07.2020 
 
Die Schreiben sind aus Anlage 3 ersichtlich. 
 
 
 
 

Bergrheinfeld, 28. September 2020   Büro peichl ortsplanung 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANLAGE 1 





























 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANLAGE 2 













































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANLAGE 3 








